dictus uenditor quod propria auctoritate siue magistratus decreto possit 

lntrare capere et vendere tantum de bonis ipsius venditoris quod sibi satisfiat 

de precio dampnis et Interesse factis In curia uel extra de quibus omnibus 

statur simplici et nudo uerbo ipsius emptoris, Quam quidem uenditionem 

19. For a transfer of a fedum at Scicli in Siciliy rnade pro quadam lapide, see 
a text of 1346 in E. Sipione, «Tre documenti trecentesehi», Archivio Storico per la 
Sicilia Orienta/e, lxiv (1968), 246-248. 
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et omnia et singula supradicta predictus uenditor promisit attendere obser
uare et adimplere rata et firma habere et tenere et contra non facere nec 
venire nec pro Inde litem seu controuersiam mouere nec mouerj facere aliqua 
ratione uel occasione sub pena solemni stipulatione promissa dublj predicti 
precij per ipsum uenditorem Si contrafaceret regie curie persoluenda et 
a me predicto notario tamquam puplica persona per eandam curiam stipulata, 
qua pena soluta uel non soluta semper nihilominus presens contractus et 
omnia supradicta in suo robore perseuerent, Et ad maiorem cautelam 
prenominatus uenditor renunciauit expresse in premissis omnibus beneficio 
restitutionis et appellationis priuilegio et beneficio curialibus Indultis excep
tioni delj malj conditioni siue causa et in fact .. priuilegio forj quod nullum 
forum dictus uenditor possit eligere sed in quolibet foro a predicto emptore 
decto possit et debeat conuenirj ferijs literis lmpetratis uel impetrandis et 
omnibus generaliter luribus legibus canonicis et ciuilibus constitutionibus 
consuetis exceptionibus et allegationibus scriptis et non scriptis hic expressis 
et non expressis de predictis uel aliquo predictorum in contrarium facientibus 
mentionem omnique alij probationj auxilio et defensionj Juris et facti quibus 
se tuerj uel contrauenire posset, quod autem abrasum est supra in xva linea 
ubi legitur atque nostris necnon pro autentico habeatur, quia per me pre
dictum notarium abrasum et emendatum est non vitio sed errore, unde 
.ad futuram memoriam et predicti guillelmi emptoris cautelam suorumque 
heredum presens puplicum Instrumentum sibi ex lnde factum est per 
manus mei predicti notarij signo et subscriptionibus tam nostrum qui supra 
ludicum et notarij quam testium subscriptorum subscriptionibus et testi
monio roboratum. Actum malte anno die mense et lndictione premissis, 
+ Ego Johannes dela vagna 20 qui supra ludex malte + Ego Ansaldus 
dragone quj supra Iudex malte. + nos arnaldus de solinella miles regius 
·Castellanus lust[itiarius] et procura tor Insole et castri mal te scribere nes
cientes per manus notarij Symonis de cario notarij nostri nos scribi fecimus 
et testam ur. + Ego benedictus de friderico testis sum + Ego notari us 
petrus marranchi testor + Ego homodeus de salerno testor + Ego nicolus 
de asmundo testor sum + Ego Symon de carlo testor + Ego nicolosus de 
trapano testor + Ego benedictus de scuto testor + Ego IRogerius de alamano 
qui supra regius puplicus lnsolarum et malte et gaudisij notarius predictis 
omnibus lnterfuj rogatus scripsi et solito signo meo proprio signaui. Et 
nostro culmini fuit humiliter supplicatum ut predictam vendicionem pre
dicti Iardinj cum omnibus Iuribus rationibus et pertinentijs suis factam 
per dictum guillelmum surdum dicto guillelmo de ragusia et suis heredibus 
In perpetuum ratificare acceptare et confirmare de benignitate regia digna
remur, Nos huiusmodj supplicatione benigne admissa predictam venditionem 
dictj lardinj lurium rationum et pertinenciarum suarum per dictum guille!-

'.!0. Protonotaro gives de alauagna. 
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mum Surdu dicto guillelmo de ragusia et dictis heredibus suis inper
petuum ut predicitur factam qua ten us I uste rite et rationabiliter factam 
extitit eidem guillelmo et dictis suis heredibus sub illis tamen forma modo 
et seruitio sub quibus predicto guillelmo Surdo et suis heredibus predictum 
Iardinum cum Iuribus rationibus et pertinencijs suis per nostram excellentiam 
fuit concessum ratificamus acceptamus et pleno fauore regio confirmamus. 
Ita tamen quod dicti giiillelmus de ragusia et eius heredes sint Incole regni 
nostrj sicilie uel dicte lnsole malte et in eodem regno uel dicta Insola sub 
nostro et heredum nostrorum dominio habitent et morentur, et quod dictum 
Iardinum cum omnibus Iuribus rationibus et pertinencijs silis a nostra curia 
teneant et cognoscant et ex Inde seruire dicto seruitio eidem nostre curie 
teneantur et vivant Inde Iure francorum videlicet quod maior natu minoribus 
fratribils et coheredibus suis et masculus feminis· preferentur, fidelitate 
nostra nec non constitutionibus serenissimi dominj Iacobj aragonum et 
olim sicilie regis Illustris reuerendj et carissimi fratris nostrj dum regno 
sicilie prefuit editis atque nostris predicto seruitio ac curie nostre et cuiusli
bet alterius luribus semper saluis, In cuius rei testimonium certitudinem 
et cautelam presens priuilegium sibj ex Inde fierj et sigillo maiestatis nostre 
pendentj lussimus communirj. datum messane per nobilem fridericum de 
Incisa de Sacca militem Regnj sicilie cancellarium Anno dominice lncarna
tionis millesimo ccc0 xx" mense Junij xvij" eiusdem tercie lndictionis Regis
tratum In cancelleria Registratilm penes Prothonotarium. Et Maiestatibus 
nostris idem Antonellus humiliter supplicauit vt cum ipse Antonellus expo
nens sit heres legitimus per rectam lineam descendens eiusdem quondam 
guillelmj de ragusia per modum Infrascriptum Videlicet quod dictus guíllel
mus de ragusia primus emptor dicti viridarij fuit pater legitimus et natu
ralis quondam ylagie ex qua ylagia et quondam [margherita] 21 thomasio 
de sancta sophia eius viro filit natus quondam Antonins de sancta sophia 
anus dicti exponentis et ex eodem Antonio et quondam eius vxore natus 
fuit quondam guillelmus de sancta sophia pater legitimus ipsius Antonellj 
exponentis cui quondam guillelmo patri suo idem antonellus tamquam 
filius et heres legitimus successit, et succedere debet in bonis dicti quondam 
guillelmi patris suj et potissime in viridario predicto eidem Antonello et 
suïs heredibus de suo corpore legitime descendentibus In perpetuum prefatum 
viridarium ac privilegium predictum et omnia et singula contenta in eodem 
acceptare approbare ratificare et de nouo ipsum viridarium sibi et suis 
heredibus supradictis concedere et donare benigniter dignaremur, Nos autem 
ipsius antonellj Supplicationem benigne admictentes consideratione presertim 
seruitiorum per dictum quondam guillelmum patrem ipsius Antonellj nostris